2018年 7月吉日

保険薬局各位

医療法人社団洛和会 洛和会丸太町病院 薬剤部

洛和会音羽病院 薬剤部

洛和会音羽記念病院 薬剤部

洛和会音羽リハビリテーション病院 薬剤部

洛和会東寺南病院 薬剤部

休薬期間のある内服抗がん剤のコメント表記について

平素より、院外処方箋の応需にご協力いただきありがとうございます。

抗がん剤の処方において、レジメンが複雑化する中、服用期間と休薬期間の区別

が重要となります。このため、2018 年 8 月 1 日より下記のとおり、休薬期間がある内

服抗がん剤を処方した場合、併用薬剤(注射抗がん剤)と服用期間および休薬期間を

表記するように変更します。

記

以上
抗がん剤コメント